
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

131 / 2019 del 19/04/2019 

Oggetto: CONVENZIONE CON L'AZIENDA TRASPORTI MILANESI S.P.A PER L'UTILIZZO IN 
CONVENZIONE DEL PARCHEGGIO EINAUDI IN MILANO – PRESA D'ATTO RINNOVO 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONVENZIONE CON L'AZIENDA TRASPORTI MILANESI S.P.A PER L'UTILIZZO IN 
CONVENZIONE DEL PARCHEGGIO EINAUDI IN MILANO – PRESA D'ATTO RINNOVO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 145/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
CONSIDERATO che Regione Lombardia ha stipulato con l’Azienda Trasporti Milanesi 
S.p.A. – ATM una convenzione per poter utilizzare a tariffa agevolata il parcheggio 
multipiano “Einaudi” sito in Milano - Piazza Einaudi, e che AREU nell’anno 2013 ha 
chiesto e ottenuto di poter aderire, quale Azienda regionale, a predetta convenzione 
al fine di poter ricoverare presso il predetto parcheggio l’autovettura aziendale, alcune 
automediche di backup e altri mezzi dedicati all’emergenza urgenza; 

PRESO ATTO che: 

• con provvedimento deliberativo n. 2013/38 era stato approvato il testo di 
convenzione sottoscritto tra AREU e ATM S.p.A. per numero 6 abbonamenti annuali 
per permettere la sosta dei predetti automezzi aziendali presso il parcheggio 
Einaudi di Milano; 

• con successivi provvedimenti deliberativi n. 2014/162, n. 2015/22, n. 2016/114 e n. 
2017/344 era stato disposto il rinnovo della predetta convenzione anche per gli 
anni 2014, 2015, 2016 e 2017; 

RILEVATA la necessità di provvedere anche per l’anno 2019 al rinnovo della richiamata 
convenzione per il medesimo numero di abbonamenti annuali così da poter 
continuare a ricoverare gli automezzi aziendali presso il parcheggio multipiano Einaudi; 
necessità evidenziata ad ATM tramite nota di cui al prot. AREU n. 2019/506 del 
15.01.2019; 

VISTO che ATM S.p.A., ha accolto l’istanza di AREU di sottoscrivere un nuovo accordo, 
alle medesime condizioni economiche originarie (anno 2013), quantificate in € 500,00= 
IVA compresa per ogni abbonamento annuale sottoscritto; 

RITENUTO, pertanto, economicamente vantaggioso e logisticamente funzionale, data 
la vicinanza con la sede aziendale, per AREU sottoscrivere la convenzione con ATM 
S.p.A. per permettere la sosta dei propri automezzi presso il parcheggio Einaudi di 
Milano; 

PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di autorizzare la stipula tra AREU e l’Azienda Trasporti Milanesi S.p.A. – ATM della 
convenzione, il cui testo è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per poter utilizzare in abbonamento, a tariffa agevolata, il 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

parcheggio multipiano “Einaudi” sito in Milano - Piazza Einaudi; 

2. di stabilire che la predetta convenzione, ha validità dal 01/02/2019 sino al 
31/01/2020 con esclusione del tacito rinnovo; 

3. di incaricare la S.C. Affari Generali e Legali di porre in essere quanto necessario 
al fine di perfezionare con ATM S.p.A. la sottoscrizione della convenzione in 
parola inerente numero 6 (sei) abbonamenti annuali di cui al punto precedente; 

4. di dare atto che la presente convenzione ha come oggetto la sottoscrizione di 6 
(sei) abbonamenti annuali per la sosta presso il parcheggio Einaudi alla tariffa 
riportata nell’allegato 1e); 

5. di prevedere che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di 
Euro 3.000,00= IVA compresa, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dell’anno 2019 al conto n. 30.20.51.10 (AFFITTI PASSIVI) della 
contabilità aziendale; 

6. di stabilire che l’utilizzo del parcheggio Einaudi dovrà avvenire secondo le 
modalità stabilite al punto 8 della convenzione e, quindi, con ingresso/uscita dal 
parcheggio negli orari di apertura dello stesso (riportati nell’allegato 1) tramite 
l’utilizzo di apposita tessera fornita da ATM; che, inoltre, il rapporto fra il 
dipendente utilizzatore del parcheggio di Einaudi ed A.T.M. sarà regolato dalla 
normativa, anche di natura regolamentare e/o locale, tempo per tempo 
vigente in materia nonché dai provvedimenti tempo per tempo adottati da 
A.T.M. e in quanto applicabili (es. Carte Servizi….) nonché dal regolamento di 
accesso al parcheggio Einaudi affisso da ATM che i dipendenti di AREU sono 
tenuti a rispettare (allegato 2). Per i veicoli GPL il dipendente utilizzatore del 
parcheggio è tenuto altresì al rispetto del regolamento ECE/ONU67-01; 

7. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, il responsabile del presente 
procedimento è il Dott. Andrea Albonico, Direttore della SC Affari Generali e 
Legali; 

8. di individuare il Dirigente presso la Struttura Semplice Logistica di AREU quale 
Responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento e di tutti i 
conseguenti adempimenti;  

9. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 145/2019 

Oggetto: CONVENZIONE CON L'AZIENDA TRASPORTI MILANESI S.P.A PER L'UTILIZZO IN 
CONVENZIONE DEL PARCHEGGIO EINAUDI IN MILANO – PRESA D'ATTO RINNOVO 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 02/04/2019 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


